

Warszawa, 19 kwietnia 2024 r.

Wyjaśnienie treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) pn. **Dostawa energii elektrycznej czynnej do obiektów Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie, znak sprawy: ZP-2/04/2024/272/W/TP**

W związku z wpłynięciem zapytania dotyczącego treści SWZ, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

Pytanie 1

SWZ Rozdział III oraz Załącznik nr 4 do SWZ - OPZ oraz Załącznik nr 5 - §5 ust. 1

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź

Zamawiający nie jest gospodarstwem domowym a artystyczną uczelnią wyższą.

Pytanie 2

SWZ Rozdział IV

Informujemy że w celu zagwarantowania poprawnego i terminowego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy obustronnie podpisana umowa wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami musi bezwzględnie wpłynąć do Wykonawcy najpóźniej w dniu 01.07.2024r. Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zobowiązanie?

Odpowiedź

Przebieg procesu udzielania zamówienia i podpisywania umowy nie zależy wyłącznie od Zamawiającego wobec czego Zamawiający nie może złożyć zobowiązania, że umowa zostanie podpisana do dnia 01 lipca 2024 roku.

Pytanie 3**SWZ Rozdział XXIII**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie papierowej w siedzibie Zamawiającego w Warszawie, przy ul. Okólnik 2 lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym. W przypadku formy elektronicznej Zamawiający wymaga, aby Wykonawca pierwszy podpisał umowę. Zamawiający nie praktykuje korespondencyjnego podpisywania umów w formie papierowej.

Pytanie 4**Rozdział XIX pkt. 17**

Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź

Pkt 17 przyjmuje brzmienie jak w §8 ust. 1 pkt 2 PPU, tj.:

Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury VAT, nie krótszym jednak niż 7 dni od daty wpływu faktury do Zamawiającego.

Pytanie 5**Załącznik nr 5 - §2 ust. 2 pkt. 4**

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania Wykonawcy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania".

Odpowiedź

Wskazanie postanowienie umowy nie dotyczy reklamacji związanych z dystrybucją energii za którą odpowiedzialny jest OSD, a reklamacji związanych z wykonywaniem umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 6**Załącznik nr 5 - §2 ust. 5 pkt. 1**

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo - rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

Odpowiedź

Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że sprzedawca energii elektrycznej jest zainteresowany możliwością weryfikacji odczytów, wobec czego Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

Pytanie 7**Załącznik nr 5 - §7 ust. 1**

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Jednocześnie wskazujemy, że okres rozliczeniowy wynosi: 1 miesiąc.

Pytanie 8**Załącznik nr 5 - §7 ust. 9**

Prosimy o doprecyzowanie zapisy poprzez dopisanie zdania: „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu.

Pytanie 9**Załącznik nr 5 - §8 ust. 1 pkt. 2 w zw. z SWZ - Rozdział XIX pkt. 17**

Zamawiający wskazuje, że termin płatności wynosi 14 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowej faktury VAT. Z kolei w wymienionym zapisie SWZ wskazano, że Zamawiający zapłaci fakturę w terminie 30 dni od daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego[...].

W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie zapisów i wskazanie właściwego terminu płatności.

Odpowiedź

Zamawiający zwraca uwagę, że zapis §8 ust. 1 pkt. 2 brzmi: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury VAT, nie krótszym jednak niż 7 dni od daty wpływu faktury do Zamawiającego.” Co do ujednolicenia zapisów patrz odpowiedź na pytanie nr 4 powyżej.

Pytanie 10**Załącznik nr 5 –§8 ust. 1 pkt. 4**

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający wskazuje, że art. 454 § 1 k.c. nie ma charakteru przepisu dyspozytywnego i może być modyfikowany w drodze umowy. Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych jest zobligowany do zabezpieczenia możliwości konkretnego ustalenia daty dokonania płatności, gdyż uchybienie temu terminowi może stanowić naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 11**Załącznik nr 5 -§10 ust. 1**

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: ""Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków"

Odpowiedź

Zamawiający wskazuje, że na obu stronach umowy ciąży obowiązek kontroli jej prawidłowego wykonania, zatem każda ze stron będzie uprawniona i zobowiązana do poinformowania drugiej strony o przekroczeniu wartości nominalnej umowy.

Pytanie 12**Załącznik nr 5 - §12**

Wykonawca zwraca się z prośbą rezygnację z kar umownych oraz wprowadzenie zapisu: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów o karach umownych. Kary zostały określone na relatywnie niskim poziomie, a ponadto wprowadzony jest mechanizm zmniejszania ich wartości proporcjonalnie do czasu trwania umowy.

Pytanie 13**Załącznik nr 5 - §14 ust. 1 pkt. G**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy".

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Część zapisów dotyczących zmian wynika wprost z obowiązków jakie na Zamawiającego nakłada ustawa prawo zamówień publicznych (np. klauzula waloryzacyjna).

Pytanie 14**Załącznik nr 5 - §14 ust. 2 - 7**

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.08.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.08.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.08.2024 do zakończenia umowy".

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. Klauzula waloryzacyjna wymagana przepisami art. 439 Prawa zamówień publicznych została wprowadzona do umowy w §14 ust. 2-7 Projektowanych postanowień umowy. Co do wyłączenia klauzuli waloryzacyjnej zobacz odpowiedź na pytanie nr 29.

Pytanie 15**Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz oferty**

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na taki zapis.

Pytanie 16

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych z Załącznika nr 4, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nowy kod PPE
- planowane roczne zużycie energii;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź

Zamawiający wskazuje, że większość informacji zawartych w lit. a) pytania zawarta jest w dokumentacji niniejszego postępowania. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że udzieli Wykonawcy wszelkich informacji oraz przekaże kopie dokumentów jakie mogą być niezbędne dla przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Jeżeli zmiana sprzedawcy wymagała będzie wypełnienia szczegółowych formularzy, w tym w wersji elektronicznej za ich przygotowanie odpowiada Wykonawca.

Pytanie 17

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

Odpowiedź na powyższe pytanie jest wprost wskazana w załączniku nr 5 do SWZ. Prosimy o zapoznanie się z dokumentacją zamówienia.

Pytanie 18

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź

- a) Umowy rozdzielone
- b) Nie
- c) Nieokreślony
- d) Firma ONE
- e) Nie mamy takich
- f) Umowa jest terminowa i ulega rozwiązaniu z terminem jej zakończenia, nie ma obowiązku jej wypowiedzenia. Reszta czynności wynikających z konieczności przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy leży po stronie wykonawcy, który zostanie do nich upoważniony przez Zamawiającego
- g) W żadnym ze wskazanych w postępowaniu punktach poboru nie obowiązują umowy kompleksowe. Zamawiający ma zawartą umowę dystrybucyjną na czas nieokreślony.
- h) Nie ma takich

Pytanie 19

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy lub prosumenta w odniesieniu do punktów poboru energii elektrycznej objętej postępowaniem o udzielenie zamówienia.

Pytanie 20

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada: a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?\

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy lub prosumenta w odniesieniu do punktów poboru energii elektrycznej objętej postępowaniem o udzielenie zamówienia.

Pytanie 21

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź

Pytanie bezprzedmiotowe wobec odpowiedzi na pytanie nr 19 i 20.

Pytanie 22

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź

Pytanie bezprzedmiotowe wobec odpowiedzi na pytanie nr 19 i 20.

Pytanie 23

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź

Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z innych źródeł w odniesieniu do punktów poboru energii elektrycznej objętej postępowaniem o udzielenie zamówienia

Pytanie 24

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź

Zamawiający w odniesieniu do punktów poboru energii elektrycznej objętej postępowaniem o udzielenie zamówienia posiada oddzielne umowy dystrybucji i sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie 25

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź

Termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów wynosi 30 dni, przy czym Zamawiający zastrzega, że nie upoważnia Wykonawcy do wypowiedzenia tychże umów ze skutkiem, który miałby nastąpić przed aktualnym terminem ich obowiązywania. Umowa z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego zawarta jest na czas nieokreślony.

Pytanie 26

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży.

Odpowiedź

Zamawiający ma świadomość powyższego.

Pytanie 27

Z kim Zamawiający ma zawartą umowę na dystrybucję energii elektrycznej?

Odpowiedź

Umowa na dystrybucję energii elektrycznej zawarta jest z firmą STOEN.

Pytanie 28

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź

Zobacz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie 29.

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie,

pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu: klauzule waloryzacyjne nie będą miały zastosowania w przypadku, kiedy wykonawca w terminie do zawarcia umowy zakupi cały wolumen energii zabezpieczając tym samym niezmiennosc ceny zaoferowanej w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy w §14 po ustępie 7, ustępu 8 w brzmieniu:

8. Klauzule waloryzacyjne, o których mowa w ust. 2-7 powyżej, nie będą miały zastosowania w przypadku, kiedy wykonawca w terminie do zawarcia umowy zakupi cały wolumen energii zabezpieczając tym samym niezmiennosc ceny zaoferowanej w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Powyższe informacje są wiążące dla Wykonawców.

(-)Paweł Sroczyński
/-/ podpis na oryginale

Kanclerz